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PREISBLATT 

Sonderabkommen „ewzvogtlandstrom“ – Öko 

auch für Öko-Ladestrom für Elektro-Fahrzeuge 

gültig ab 01.01.2025 

S-501 ÖKO 

ewzvogtlandstrom-Öko Eintarif Nettopreis 
Bruttopreis 

(inkl. 19 % Umsatzsteuer) 

Arbeitspreis ct/kWh 33,10 39,39 

Grundpreis €/Jahr 132,00 157,08 

 

 

gültig ab 1.500 kWh Jahresverbrauch – Nachtrag zum Sonderabkommen 

Jahreszahler 
 

- Privatkunden 
- Geschäftskunden bis 10.000 kWh/Jahr 

S-501B ÖKO 

ewzvogtlandstrom - Öko Nettopreis 
Bruttopreis 

(inkl. 19 % Umsatzsteuer) 

Arbeitspreis ct/kWh 29,40 34,99 

 Grundpreis  

0 – 1.499 kWh/Jahr €/Jahr 132,00 157,08 

1.500 – 2.200 kWh/Jahr €/Jahr 105,60 125,66 

2.201 – 3.500 kWh/Jahr €/Jahr 84,48 100,53 

ab 3.501 kWh/Jahr €/Jahr 67,58 80,42 

 

ewzvogtlandstrom-Öko wird ausschließlich im Netzgebiet der Energiewerke Zeulenroda GmbH angeboten. 

 

Stromkennzeichnung – Energiemix und Umweltauswirkungen: 

ewzvogtlandstrom-Öko 

setzt sich aus 100 % erneuerbaren Energien, 0 % Kernkraft sowie 0 % fossilen und sonstigen Energieträgern 

zusammen. Dabei entstehen weder CO2-Emissionen noch radioaktiver Abfall 

 

Information zu Energieeffizienzmaßnahmen 

Wir möchten Sie darüber informieren, dass im Zusammenhang mit einer effizienten Energienutzung durch Endkunden bei der 

Bundesstelle für Energieeffizienz eine Liste geführt wird, in der Energiedienstleister, Anbieter von Energieaudits und Anbieter 

von Energieeffizienzmaßnahmen aufgeführt sind.  

Zu erreichen unter: www.bfe-online.de. Weitere Infos zum Thema: www.energieeffizienz-online.de 

 

Die Nettopreise beinhalten Netznutzungsentgelte, Stromsteuer, Konzessionsabgaben, Entgelte für Messstellenbetrieb sowie 

Umlagen aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), Offshore-Netzumlage  (§ 17 Abs. 7 EnWG) und der Aufschlag für 

besondere Netznutzung (§ 19 StromNEV-Umlage). 

Rundungsdifferenzen können auftreten, vereinbart ist der Nettopreis zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19 %). 

 

 

 

 

 


